
SMLOUVA O DÍLO C. 12/2022
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Se sídlem:
ICO:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Tel. a fax:
Kontaktní osoba:

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

Bc. David Hlaváč - starosta

- referent odboru životního prostředí,

(dále jen jako „objednatel")

B) Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Zastoupený:
Kontakt:

Jan Svárovský
Korce 18, 472 01 Duba
66994161

Jan Svárovský, Dis.

(dále jen jako „zhotovitel")

společně také jako „smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

NÁZEV AKCE: „Ošetření významných dřevin na území ORP Jilemnice"

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je ošetření následujících sedmi kusů stromů vyhlášených za památné podle
§ 46 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a jednoho
významného stromu na území ORP Jilemnice:

Číslo
dřeviny

1

4

5

6

7

8

9

10

Název Pozemek p. p. č., k. ú.

Lípa v Bukovině 182 v k. ú. Bukovina u Čisté

Dub ve Vejsplachách 3050, Horní Branná

Lípa v Horní Branné

Topol bílý v Horní Branné

Jasany u kapličky sv. Isidora

Dub ve Žďáře

Lípa u sv. Karla Velikého (u trati)

2424/7, Horní Branná

97, Horní Branná

1779, Jilemnice

40, Žďár u Staré Paky

1918/21 a 1918/22, Jilemnice

Památný
strom

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ne

Kód
ÚSOP

101388

105006

105003

101336

101356

105004

-

Předmět a rozsah díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této
smlouvy.

2.2. Práce budou provedeny v souladu s aktuálními oborovými normami Standardy péče o přírodu a krajinu,
konkrétně SPPK A02 002 (Řez stromů) a SPPKA A002 004 (Bezpečnostní vazby a ostatní stabilizační
systémy).



3. CAS PLNĚNI 

3.1. Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno v termínu od 1.4.2022 do 
15. 9. 2022. 

4. CENA ZA DÍLO 

4.1. Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na 
smluvní maximální ceně za zhotovené dílo stanovené dle položkového rozpočtu, kterou se objednatel 
zavazuje zaplatit. 

Cena za dílo CELKEM: bez DPH 119 152 Kč 
DPH 21% 25 022 Kč 
včetně DPH 144 174 Kč 

4.2. Veškeré více a méně práce se řídí jednotkovými cenami rozpočtu zhotovitele. Ceny prací neobsazených 
v rozpočtu zhotovitele budou oboustranně odsouhlaseny. Vícepráce může zhotovitel provést jen po 
písemném souhlasu objednatele. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY - FAKTURACE 

5.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo po částech podle přílohy této smlouvy na číslo účtu uvedené v či. 
1, písm. B) (toto číslo účtu bude uvedeno shodně na daňovém dokladu). 

5.2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
5.3. Platba bude provedena po předání bezvadné části díla potvrzeného předávacím protokolem na základě 

vystaveného daňového dokladu. 
5.4. Zhotovitel vystaví konečný daňový doklad do 10 dnů od převzetí díla objednatelem. 
5.5. Smluvní strany se dohodly, že doba splatnosti daňového dokladu bude nejméně 30 kalendářních dnů ode dne 

písemného převzetí daňového dokladu objednatelem. Platba bude výhradně v CZK. 

6. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1. O převzetí díla bude pořízen předávací protokol, který bude potvrzen oběma smluvními stranami. Protokol 
se sepisuje i v případech, kdy objednatel převzetí díla odmítne. V tom případě budou v protokolu uvedeny 
důvody odmítnutí převzetí (např. soupis vad a nedodělků s dohodnutými lhůtami jejich odstranění). 

6.2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést celé dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě 
provádění díla bez vad. 

7. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

7.1. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu realizace, 
tj. až do celkového převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené činností třetí osobě. 

7.2. Veškeré odpady budou zlikvidovány v souladu se zákonem. 
7.3. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem plnění a do cenové nabídky zahrnul veškeré 

náklady nutné k provedení prací. 
7.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Dále se zhotovitel 

zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. 
7.5. Všechny dotčené plochy budou po skončení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu na jeho 

náklady. 

8. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A NÁHRADA ŠKODY 

8.1. V případě nesplnění termínu dokončení díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. O tuto částku bude snížena úhrada konečného daňového 
dokladu. 

8.2. Zhotovitel nastoupí na základě písemné výzvy objednatele k odstranění vady a nedodělků ve lhůtách 
stanovených tamtéž. Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků 
vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

8.3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od obdržení výzvy k její úhradě. 
8.4. Odstoupení od smlouvy a náhrada škody se řídí platnými právními předpisy. Odstoupit od smlouvy má dále 

objednatel právo v případě nedodržení termínu dokončení díla. Takové porušení se považuje jako podstatné 
porušení smluvního vztahu. 



9. TECHNICKÉ PODMÍNKY

9.1. Přístup a zábor pozemků potřebných k provádění díla si včetně projednání s vlastníky dotčených nemovitostí
zajistí zhotovitel. Šetřeny budou zejména zemědělské pozemky a kultura na nich. Za účelem součinnosti
objednatele v této věci bude ten kontaktován o předpokládaném zahájení prací nejpozději 10 dní předem.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Jakákoliv ujednání smlouvu pozměňující,
doplňující či rušící, zavazují smluvní strany pouze v případě, budou-li učiněna formou písemných
číslovaných smluvních dodatků podepsaných statutárními zástupci smluvních stran dle či. 1 této smlouvy.
Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva. Za písemnou formu se pro tento účel
nepovažuje e-mailová korespondence.

10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po uzavření
smlouvy náleží dvě vyhotovení objednateli a jedno zhotoviteli.

10.3. Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím).

10.4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH včetně dohod,
na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném
jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení
byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.

10.5. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10.6. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí v případě jejich zániku na jejich právní
nástupce.

10.7.Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti obchodnímu zákoníku, řídí se vztahy zní
vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

10.8. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.
10.9. Zhotovitel prohlašuje, zeje plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této smlouvy

převezme.
10.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými (statutárními) zástupci obou

smluvních stran. V případě, že bude zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti
nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou
před tímto dnem.

10.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu i nedílné přílohy řádně přečetly a uzavírají tuto smlouvu ve své
svobodné vůli a bez nátlaku.

V Jilemnici dne

3-



o 

c 
E v 

E 
p 

c 
*-» 

E 
n 
a 

"E 

.2 
% 
O 

uiay/so euoo 

Osmiiesod 

AqzBA lufsougedzeq 

eoe/e;su/ 

co 
<s 

2 
2 
•m 
;» oo 

3 

00 

O) 

1 

! 

Y -

o 

to 

o> 
tO 
CO 

•o 

8 

I a 

(0 
N > 
O) 
N 

s 

Boeo pueABjdp 

%A 

nuoyfA iieszoy 

ÁtfiOfOÚ 

Buao tupemvz 

/fyzofod 

9AOHIU90PM 

AqzeA aoe/eisui 

BAoyyidop 

-ltWB$o 

aiBo/ouqoBj, 

aiBoiouqoaj. 

W 
Aunio^ eipo/d 

(w) 

ÁUIABJP B>$fA 

AurumneuiQJd 

(wo)uiťí 

I AeuewyjeuiQJd 

m 

CM 

00 

00 

8 £ 
o: 

ce 

CD 
C£ 

3 

S o 

co 

o 
CM 
O 

Es. 

00 

oo 

o 

co 
cc 

t 
Q. 

i 
i* 
II 

CN 
CO 

00 

00 

H 

•? 

I 

cc 
o: 

m 
ce 

00 

oo 

cc 

00 

00 

B o 
to o 

_ CO -0) 
• J C J í 

c 3 ra o 
>o -o c — 

>0 y 

■ I I x 

o o . co o 
> .n 

CC 
C£ 

CO 
CC 

CC 

CO 

cc 



8

m
rH
CM
LT)
00

oo

•oS » -

11 í i >.
o O s: i, o
a L o i Í
N '= '>■ >N 'i
o .£ -c .to TŠ
.o -co 3 JÍ
N ■£ -2 .2

■cc

cc
cc

ca
cc

«■

CD
O

i

I
i ti

co

?

CM
t
CM

i
m
oo
oo

«°i

cc co

T1 tÓ
co

o
cc

I
™

.1

5 Si
■ w

CO

>8
co
a

to
f3

f
e
sto
c


